/西藏发展股份有限公司                                   1

股票代码：000752               股票简称：*ST 西发         公告编号：2024-061

西藏发展股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

一、 情况概述

经年审机构中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计， 2023 年度合并财务报表中

归属母公司净利润为-25,773,250.02 元，合并报表累计未分配利润为-435,210,845.71 元，西藏

发展股份有限公司（以下简称“公司”）实收股本总额为 263,758,491 元，公司累计未弥补亏

损金额超过实收股本总额的三分之一。

二、 当期亏损主要原因

1. 公司对控股子公司西藏拉萨啤酒有限公司以前年度应付股利进行差错更正的账务处

理，对本年度合并报表归属母公司净利润影响-2,162.25 万元，具体结果以相关案件最终下达

的生效判决为准。

2. 公司报告期因涉诉案件计提利息 2,261.50 万元，对当期归属于母公司净利润的影响额

为-2,261.50 万元。

3. 公司报告期进入预重整阶段，因开展预重整工作等因素，管理费用有较大增长。

三、 应对措施

为改善公司经营业绩，提高公司盈利能力，公司在维系现有业务稳定的同时，提升公司

主营，加快解决诉讼债务风险，以改善公司经营情况、实现公司持续发展。公司已采取或拟

采取下列应对措施：

1. 夯实管理基础，降本增效，实行全方位精细化管理，同时围绕核心主业进一步优化资

源配置，提升核心生产力，促进公司啤酒业务的提升和主业利润，改善公司经营业绩。

2. 在历史债务部分解决的基础上，加大解决力度，进一步改善公司财务状况，降低财务

费用和管理费用。

3. 在现有业务的基础上，不断加大产品研发和市场开拓力度，优化市场布局，提高产品

市场占有率。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

/西藏发展股份有限公司                                   2

4. 积极推进破产重整工作，配合法院及临时管理人开展预重整相关工作，通过重整彻底

解决公司历史债务问题，改善公司的资产负债结构，提高公司净资产和实收资本水平，推动

公司回归可持续发展轨道。

5. 加大通过诉讼方式解决相关纠纷的力度，维护公司合法利益，改善公司财务状况。

特此公告。

                                                 西藏发展股份有限公司

                                               董事会

    2024 年 4 月 26 日